R E Q U E R I M E N T O Nº. 487
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os moradores do Jardim Brasil e bairros adjacentes (Zona Leste), precisam se deslocar até a agência Central dos Correios de Botucatu, que está localizada na Avenida Marechal Floriano Peixoto, ou, até a Rua Amando de Barros, região central da cidade, para poderem se dirigir às agências dos Correios mais próximas;

Considerando que outras regiões de Botucatu possuem agências dos Correios, como é o caso dos Distritos de Vitoriana e Rubião Júnior, Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), região da Vila dos Lavradores e Bairro de César Neto (Anhumas), assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma agência dos Correios na região do Jardim Brasil, Setor Leste de Botucatu, a fim de atender ao anseio dos moradores da referida região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2016.

Vereadores Autores:
	 VALMIR REIS

PPS

	IZAIAS COLINO
PSDB

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS
SD

AVPR/jpq